

52		Jedálny lístok		Gramáž (g/ml)	Energetické hodnoty (kJ/kcal)
týždeň		Pôvod mäsa je uvádzaný pri ponuke v daný deň			
Vyhradzujeme si právo na akúkoľvek zmenu v jedálnom lístku a to z prevádzkových a organizačných dôvodov					
Pondelok	Polievka 1:				
26.12.2022	Alergény:				
	Základ 1:				
	Zloženie:				
	Alergény:				
	Základ 2:				
	Zloženie:				
	Alergény:				
	Základ 3:				
	Zloženie:				
	Alergény:				
Utorok	Polievka 1:	Hovädzia vrchárska		0,33	566/134
27.12.2022	Alergény:	múka pšeničná			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Sedliacké bravčové mäso, dusená kapusta, Knedle		74/200/190	3142/748
	Zloženie:	bravčové stehno, kyslá kapusta, cukor, rasca, cesnak			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko, vajcia			
	Základ 2:				
	Zloženie:				
	Alergény:				
	Základ 3:	Tofu v zemiakovom cestíčku, Varené zemiaky		150/300	3024/720
	Zloženie:	tofu, zemiaky, cesnak, syr tehla, olej			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia			
Streda	Polievka 1:	Šošovicová so zeleninou		0,33	611/145
28.12.2022	Alergény:	múka pšeničná, zeler			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Kuracie plátky "Rossini", Slovenská ryža		74/150/190	2911/693
	Zloženie:	kuracie prsia, kečup, hydinová pečeň, šampiňóny, majoránka			
	Alergény:	múka pšeničná			
	Základ 2:				
	Zloženie:				
	Alergény:				
	Základ 3:	Strapačky s kyslou kapustou		500	3401/809
	Zloženie:	zemiaky, múka, vaj.melanž, kyslá kapusta, slanina			
	Alergény:	múka pšeničná, vajcia			
Štvrtok	Polievka 1:	Mrkvová s liatym cestom		0,33	791/188
29.12.2022	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Chalupársky bravčový guláš, Noky		74/200/220	4652/1107
	Zloženie:	bravčové pleiecko, saláma jemna, hlíva, smotana			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko			
	Základ 2:				
	Zloženie:				
	Alergény:				
	Základ 3:	Balkánske lečo s fazuľou, Zemiakový chlieb		500/100	3258/775
	Zloženie:	lečo, paprika, paradajky, cuketa, cesnak, biela fazuľa, chilli, údená paprika			
	Alergény:	pšeničná múka			
Piatok	Polievka 1:	Hrášková		0,33 l	608/144
30.12.2022	Alergény:	múka pšeničná, mlieko			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Pečená krkovička na cesnaku, Tarhoňa		74/150/300	4219/1004
	Zloženie:	bravčová krkovička, cesnak, rasca			
	Alergény:	pšeničná múka			
	Základ 2:				
	Zloženie:				
	Alergény:				
	Základ 3:	Vyprážený syr, Zemiaky, tatárska omáčka		110/300/30	3848/916
	Zloženie:	syr, mlieko, vajcia, múka, tat. omáčka			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia			



U hmotných pokrmov je váha uvádzaná v gramoch, u tekutých ,ako sú polievky a omáčky, je uvádzaná v mililitroch.